
Bijdrage samenvoeging WIJ Heemstede Kontext

1. Documenten
03 Raadsvoorstel bijdrage samenvoeging WIJ Heemstede Kontext Pag. 2
03.1 Kosten integratietraject WIJ Pag. 5
03.2 Kosten integratietraject Kontext Pag. 6



Raadsbesluit
Raadsvergadering: 21 december 2016

ONDERWERP
Bijdrage voor proces tot samenvoeging Stichting WIJ Heemstede en Stichting Kontext.

SAMENVATTING
In het kader van de voorgenomen integratie per 1 januari 2017 van Kontext (Heemstede en 
Bloemendaal) met de Stichting WIJ Heemstede verzoeken beide stichtingen een eenmalige  
subsidie ter dekking van de voorbereidingskosten van het integratietraject. 
Om het college in de gelegenheid te stellen in dit kader tot subsidiëring over te gaan wordt 
de raad voorgesteld een bedrag van in totaal € 30.680  ter beschikking te stellen vanuit de 
Reserve Decentralisaties Jeugd en Wmo.   

BESLUIT B&W
1. De raad voor te stellen een bedrag ad € 30.680 uit de Reserve Decentralisaties Jeugd 

en Wmo beschikbaar te stellen voor de subsidiering door het college van  
voorbereidingskosten van het integratietraject van de Stichting Kontext en de Stichting 
WIJ Heemstede. 

2. Dit besluit te doen toekomen aan de Commissie Samenleving voor advisering aan de 
raad (A-stuk).

BESLUIT RAAD 
De raad van de gemeente Heemstede;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 22 november 2016

besluit:

Een bedrag ad € 30.680 uit de Reserve Decentralisaties Jeugd en Wmo ter beschikking te 
stellen voor de subsidiëring door het college van voorbereidingskosten van het 
integratietraject van de Stichting Kontext en de Stichting WIJ Heemstede.

De raad voornoemd, 21 december 2016

de griffier,  de voorzitter,

A-stuk december 2016

Terug naar startpagina



Raadsbesluit
Raadsvergadering: 21 december 2016

INLEIDING
Het bestuur van de Stichting Kontext - werkzaam op het vlak van maatschappelijk werk en in 
de Wmo-loketten/Centra voor Jeugd en Gezin/Sociale wijkteams in Haarlem, Zandvoort, 
Heemstede en Bloemendaal - heeft geconcludeerd dat de stichting op langere termijn niet 
zelfstandig kan blijven bestaan. 

Het afgelopen jaar is in dit kader door de stichting onderzocht op welke wijze aansluiting zou 
kunnen plaatsvinden bij het lokale welzijnswerk. Hierbij is voor wat betreft de teams die 
werkzaam zijn voor Haarlem en Zandvoort bezien of aansluiting kan plaatsvinden bij een 
welzijnsorganisatie in Haarlem. 

Voor de (in totaal 8) medewerkers die werkzaam zijn voor Heemstede en Bloemendaal heeft 
de Stichting Kontext nagegaan of zij zouden kunnen worden ondergebracht bij de Stichting 
WIJ Heemstede. Overweging hierbij was dat deze medewerkers bekend zijn met de wijze 
van werken in Heemstede en Bloemendaal (c.q. de betreffende loketten/CJG’s) én reeds op 
verschillende vlakken samenwerkten met de Stichting WIJ Heemstede. Terzijde wordt 
opgemerkt dat de betrokken medewerkers hebben aangegeven zeer positief te staan 
tegenover een mogelijke overgang naar de Stichting WIJ Heemstede.  

De Stichting WIJ Heemstede heeft - gelet op de mogelijkheid van versterking en verdieping 
van de dienstverlening, leidend tot een bredere dienstverlening - positief gereageerd op het 
verzoek tot samenvoeging i.c. van de Stichting Kontext (teams Heemstede en 
Bloemendaal).  

De besturen van beide stichtingen hebben de portefeuillehouder Welzijn geïnformeerd over 
het feit dat zij een overgang van het personeel en taken van de Stichting Kontext (voor 
Heemstede en Bloemendaal) naar de Stichting WIJ Heemstede onderzochten. De 
Commissie Samenleving is vervolgens door de portefeuillehouder via de memo Sociaal 
Domein over het bovenstaande geïnformeerd. 

Na een voorbereidingstraject hebben de Stichting WIJ Heemstede en de Stichting Kontext 
op 4 oktober 2016 het voorgenomen besluit genomen om te komen tot samenvoeging i.c. 
per 1 januari 2017.   

Verzoek incidentele bijdragen
De afgelopen maanden is door beide organisaties een intensief traject doorlopen om te 
bezien of de integratie van beide organisaties mogelijk was. De positieve conclusie van dit 
traject, c.q. dit onderzoek noopte tot een plan van aanpak om de daadwerkelijke 
samenvoeging per 1 januari 2017 vorm te geven. Beide stichtingen verzoeken het college 
een eenmalige bijdrage in de kosten van dit proces. 

 Verzoek eenmalige bijdrage Stichting Kontext 
De Stichting Kontext heeft aangegeven dat het voorbereidende traject een extra inzet heeft 
gevraagd van 154 uur. De stichting verzoekt hiervoor een eenmalige bijdrage van € 14.734. 

Voor de volledigheid wordt opgemerkt dat Stichting Kontext ook een verzoek heeft ingediend 
bij de gemeente Haarlem ten behoeve van de medewerkers van de Stichting Kontext die 
zullen overgaan naar een Haarlemse welzijnsorganisatie. De gemeente Haarlem heeft dit 
verzoek positief beoordeeld. 

 Verzoek incidentele bijdrage Stichting WIJ Heemstede
De Stichting WIJ Heemstede geeft aan dat het voorbereidende traject een extra inzet heeft 
gevraagd/vraagt van 238 uur. De kosten hiervan bedragen € 10.466. Daarnaast is sprake 
van zogenoemde set-up kosten (aanpassen website, overname activa). Deze kosten 

A-stuk december 2016

Terug naar startpagina



Raadsbesluit
Raadsvergadering: 21 december 2016

bedragen € 5.500. De stichting verzoekt op grond van het bovenstaande een eenmalige 
bijdrage van in totaal € 15.966. Een onderbouwing van genoemde bedragen treft u 
bijgevoegd aan. 

MOTIVERING 
De samenvoeging versterkt en verdiept de dienstverlening van de Stichting WIJ Heemstede 
en leidt tot een breder aanbod van deze stichting. Met de integratie wordt er tevens aan 
bijgedragen dat middelen zo effectief mogelijk worden ingezet (beperking overhead) én dat 
sprake is van een steviger organisatorische positie voor de Stichting WIJ. De samenvoeging 
leidt tevens tot een aanbod op het vlak van het algemene voorzieningenniveau dat meer 
integraal van aard is dan het aanbod dat bij apart optredende organisaties geboden kan 
worden. 

Op grond van het bovenstaande kan worden geconcludeerd dat de betreffende 
samenvoeging een positieve bijdrage heeft voor de ondersteuning binnen het sociaal 
domein. Gelet hierop ligt de honorering door het college van de verzoeken van de Stichting 
Kontext en de Stichting WIJ Heemstede in de rede. 

FINANCIEN
Het college stelt de raad voor een bedrag ad € 30.680 uit de Reserve Decentralisaties Jeugd 
en Wmo ter beschikking te stellen voor de subsidiëring van voorbereidingskosten van het 
integratietraject van de Stichting Kontext en de Stichting WIJ Heemstede.

Zoals aangegeven in de Najaarsnota 2016 en de Begroting 2017 kunnen eenmalige kosten 
die gelieerd zijn aan het Sociaal Domein ten laste worden gebracht van deze reserve, indien 
en voor zover deze reserve meer bedraagt dan 30% van de omvang van de jaarlijkse 
rijksuitkeringen i.c. Dit laatste is het geval. 

AANVULLENDE OPMERKING
Voor de volledigheid wordt opgemerkt dat de bekostiging, c.q. de subsidiëring van de inzet 
van de huidige medewerkers van de Stichting Kontext die taken uitvoeren voor de gemeente 
Bloemendaal per 2017 plaatsvindt door genoemde gemeente aan de Stichting WIJ 
Heemstede.

JURIDISCH KADER
 Algemene wet bestuursrecht
 Algemene subsidieverordening Heemstede

BIJLAGEN
 Opbouw kosten integratietraject Stichting WIJ Heemstede
 Opbouw kosten integratietraject Stichting Konetx

 

A-stuk december 2016

Terug naar startpagina



Aanvraag incidentele subsidie WIJ Heemstede in kader van integratie met Kontext

Overzicht reeds gemaakte kosten

Ureninzet personeel mei juni Juli Augustus September Totaal uren Uurtarief totale werkgeverskstn

WIJ Heemstede

Interim-directeur 4 9 1 1 9 24 102,8 € 2.467,20

Manager Financiën en Diensten 4 30 14 6 23 77 32,82 € 2.527,14

Medewerker projectgroep 5 33,91 € 169,55

Manager Faciliteiten 3 3 33,91 € 101,73

P&O 18 36,18 € 651,24

subtotaal gemaakte uren € 5.916,86

Overzicht nog te verwachte kosten

WIJ Heemstede

Interim-directeur 10 102,8 € 1.028,00

Manager Financiën en Diensten I.v.m overgang ICT, financien 20 32,82 € 656,40

Manager Welzijn ind. gesprekken 7x1 uur, werkgroep 4 x2 uur, startbijeenkomst 1x4, div. overleggen werkzaamheden 10 uur29 40,18 € 1.165,22

Manager Faciliteiten verhuisplanning en uitvoering 2 dagen 8 uur 16 33,91 € 542,56

P&O 18 36,18 € 651,24

Administratief medewerker P&O 7 medew. x 2,5 uur = 17,5 17,5 27,76 € 485,80

subtotaal geplande uren € 4.529,22

Set-up kosten

Aanpassen website € 2.000,00

overname activa  € 3.500,00

Afkoop mulifunctinal (begin november is helder of dit doorgaat of niet nodig is) € 9.896,00 P.M.

Inrichtingskosten Regimadi P.M.

Opleidingskosten medewerkers in Regi P.M.

subtotaal setup kosten € 5.500,00

totaal € 15.946,08

A-stuk december 2016

Terug naar startpagina



Door bestuur/directie Stichting Kontext gegeven (14-12-2016) nadere opbouw van de kosten voor 
een eenmalige bijdrage t.b.v. integratie van de stichting bij Stichting WIJ 

 Voorbereiden en bijwonen bijeenkomsten werkgroep (extern/controller), resultaten in 
beslisdocument opnemen en maken intentieovereenkomst en overeenkomst: 50 uur a 
€ 121= € 6.050

 Voorbereiden door teamleider en voorzitten bijeenkomsten werkgroep en diverse 
subgroepen,  overleg met managers en bestuurder WIJ Heemstede en secretaris 
projectgroep: 54 uur a € 89 = € 4.800

 Bijwonen en voorbereiden werkgroep en sub werkgroepen maatschappelijke werkers: 50 uur 
a € 77,68 = € 3.884

 

 

A-stuk december 2016

Terug naar startpagina


	Bijdrage samenvoeging WIJ Heemstede Kontext
	03 Raadsvoorstel bijdrage samenvoeging WIJ Heemstede Kontext
	03.1 Kosten integratietraject WIJ
	03.2 Kosten integratietraject Kontext

